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Data: 05/12/2019

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 30.240.472,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 19.301.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 19.301.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.878.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigacoes Patronais 4.085.000,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.006.000,00

3.1.90.91.00.00.00.00       Sentencas Judiciais 12.000,00

3.1.90.91.99.00.00.00         Outras Sentenças Judiciais 12.000,00

3.1.90.94.00.00.00.00       Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 170.000,00

3.1.90.96.00.00.00.00       Ressarcimento De Despesas De Pessoal Requisitado 150.000,00

3.2.00.00.00.00.00.00   Juros E Encargos Da Divida 30.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 30.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros Sobre A Divida Por Contrato 30.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 10.909.472,00

3.3.50.00.00.00.00.00     Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lu 47.000,00

3.3.50.43.00.00.00.00       Subvencoes Sociais 47.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 10.862.472,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 2.597.450,00

3.3.90.32.00.00.00.00       Material,Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita 208.000,00

3.3.90.34.00.00.00.00       Outras Desp. Pessoal Decor. Contr. Terceirização 5.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Servicos De Consultoria 100.690,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica 581.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica 5.076.332,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serv. De Tec. Da Informo E Comunicação Pj 305.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxilio-Alimentacao 1.215.000,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigacoes Tributarias E Contributivas 360.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00       Sentencas Judiciais 360.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas De Exercicios Anteriores 24.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizacoes E Restituicoes 30.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 726.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 606.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 606.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras E Instalacoes 271.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 334.000,00

4.4.90.61.00.00.00.00       Aquisicao De Imoveis 1.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortizacao Da Divida 120.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 120.000,00



Código

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020

Natureza da Despesa por Categorias Econômicas (Anexo 2 da Lei nº 4.320/64)

Especificação Elemento

Grupo de

Despesa

Categoria

Econômica

Página: 2/2
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal Da Divida Contratual Resgatado 120.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  Reserva De Contingencia 315.200,00

9.9.00.00.00.00.00.00   Reserva De Contingencia 315.200,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva De Contingencia 315.200,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva De Contingencia 315.200,00

Total das despesas: 31.281.672,00

Total da entidade: 31.281.672,00

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA - CONSOLIDADO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 1.032.328,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 884.328,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 884.328,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 723.325,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigacoes Patronais 161.003,00

3.2.00.00.00.00.00.00   Juros E Encargos Da Divida 1.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 1.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros Sobre A Divida Por Contrato 1.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 147.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 147.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 30.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica 47.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serv. De Tec. Da Informo E Comunicação Pj 20.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxilio-Alimentacao 40.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 36.000,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 6.000,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 6.000,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras E Instalacoes 1.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 5.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortizacao Da Divida 30.000,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicacoes Diretas 30.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal Da Divida Contratual Resgatado 30.000,00

Total das despesas: 1.068.328,00

Total da entidade: 1.068.328,00

Total geral: 32.350.000,00


